

Antwortenkatalog

Vergabestelle:Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme:Behördenzentrum Möllner Str. 13, 3. BA Haus B
Vergabe:Erweiterter Rohbau
Vergabe-Nr:19A0213S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 25450] [Titel 03 und 07](#)

[ID: 25256] [Allgemein](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 25450] Titel 03 und 07«
Inhalt: »Pos. 03.01.2.1
In der Ausschreibung 2 Stck HEM 120, jedoch in D-16 1 Stck HEB 180
Gilt Ausschreibung oder Detail Bl. D-16 ?
Pos. 07.05.2.2
In der Ausschreibung M16 = Befestigung an Decke (11 Stck pro Decke);
Befestigung an Wand mit M12 lt. AP06 in Ausschreibung nicht benannt,
bitte Anzahl angeben und soll Wandbefestigung in o.g. Pos.
einkalkuliert werden ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Titel 03 und 07«
Inhalt: »

1: Das Detail D-16 ist korrekt und bezieht sich auf die Öffnung im Erdgeschoss. Die Stürze der Obergeschosse erhalten **1 x HEM 120**, fälschlicherweise in der Ausschreibung als 2 x HEM 120 beschrieben. Wir bitten Sie, alle 12 Stk als 1 x HEM 120 zu kalkulieren (inkl. des HEB 180 Sturz im EG), da sich diese Profile hinsichtlich ihres Gewichtes nur unwesentlich unterscheiden.

2: Einbauteile Schalsteinwand: In dieser Position sollen alle notwendigen Einbauteile und Injektionsmörtel erfasst werden, daher 1x psch ausgeschrieben. Die seitliche Befestigung ist gem. Statik zu ergänzen und in der Position einzukalkulieren. Zusammengefasst: Chemische Dübel gem. Statik mit Abstand 25 cm (Gesamtstückanzahl ca. 190 Stk) seitlich und Chemische Dübel für Befestigung an Decke, je 11 Stk (Gesamt 88 Stk).

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 25256] Allgemein«
Inhalt: »der BE-Plan weist keinen 3. BA aus, selbst im Bauablaufplan kein Hinweis auf 3. BA, auch Vergabe-Nr. stimmt nicht überein. Die Ausschreibung enthält keine BE, haben wir Gerüststellung für den Aufzug oder für das gesamte Gebäude einzukalkulieren. Wo sind die Angaben zu den Umlagepositionen (Baustrom, Bauwasser, SIGEKO usw.)
Haben wir unseren Bereich mit Bauzaun zu versehen, oder ist BE ein gesondertes Los oder ist Eingangszaun ausreichend, da leergezogenes Gebäude.«

Antwort: *Betreff: »AW: Allgemein«*

Inhalt: »

1. Der 3. BA ist Teil der Baumaßnahmenbezeichnung, die Sanierung von Haus B ist der 3. BA der Gesamtliegenschaft (nach Haus C und A). Haus B selbst wird in zwei Bauabschnitten realisiert, so wie es aus der Ausschreibung hervorgeht.
2. Die Bezeichnung der Datei hat nichts mit der Vergabe-Nr. zu tun.
3. Bitte beachten Sie Punkt 3.1. der zusätzlichen Vorbemerkungen, aus dem hervorgeht, welche BE gestellt wird. Hier steht alles beschrieben. Bitte beachten Sie auch, dass das Gebäude nicht während der Maßnahme freigezogen ist, sondern in zwei Abschnitten erfolgt.
4. Die Umlagepositionen sind in den Vertragsbedingungen benannt (anteiliges Bauwasser 0,15%, anteiliger Baustrom 0,35%).

«